
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

PORTARIA Nº 2067, DE 04 DE AGOSTO DE 2016 

 

  O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Decreto 

de 05 de maio de 2015, publicado no DOU em 06 de maio de 2015, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais, resolve: 

 

  Art. 1º - AUTORIZAR o afastamento da servidora CAMILA RODRIGUES DA 

FONSECA, matrícula SIAPE Nº 1800858, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, 

Técnico e Tecnológico, lotada no campus Taguatinga, com o objetivo de participar da 

Conferência Poverty’s causes and consequences in the urban developing world”, com 

apresentação do trabalho intitulado “Reflexões sobre as transformações da educação no Brasil 

entre 1994 e 2014: implicações para o desenvolvimento e os novos desafios”, a ser realizado 

na University of Jyväskylä, na Finlândia, pelo período de 03/08/2016 a 12/08/2016, com ônus 

limitado e trânsito incluído. (Processo IFB nº 23162.015044.2016-52). 

 

  Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

Original Assinado 

WILSON CONCIANI 

 

Publicada no DOU em 05.08.2016, seção 02, p.16 
 


